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 SR       Bistand

- Frivilligcenter

Så er Frivilligcenter SR-Bistand trådt ind i det nye år - klædt i hvidt med den smukkeste udsigt over 
søerne. 

Sidste nyt	 				  

Den kinesiske delegation
Den 5.november havde socialudvalget på Københavns 
Rådhus fået besøg af en delegation fra Kina, som 
blandt andet ønskede at høre mere om frivilligt socialt 
arbejde i København. Hertil var Frivilligcenter SR-
Bistand, som eneste NGO, indbudt til at fortælle om 
vores forskellige aktiviteter og erfaringer med frivilligt 
socialt arbejde.  
 

Åbent hus
Den 19.november afholdt frivilligcentret åbent hus for alle interesserede; samarbejdspartnere, in-
tressenter, borgere og foreninger. Her var det mulighed for at tale med repræsentanter fra de mange 
forskellige aktiviteter i huset. Arrangementet var især velbesøgt af andre foreninger, som lagde deres vej 
forbi for at høre om husets tilbud og eventuelle samarbejdsmuligheder.

Hilsen Bill
Allerførst i januar modtog Frivilligcenter SR-Bistand svar på en ansøgning til Microsoft om software 
til foreningen. Frivilligcentret har førhen modtaget programmer herfra, og også denne gang blev den 
lille NGO hørt af den store virksomhedsmagnet, som altså handlekraftigt vedkender sig 
cooperate social responsability, også på internationalt plan. Frivilligcenter SR-Bistand har modtaget soft-
ware svarende til en værdi af ca. kr.85.000.  
 
Café Sygemeldt
I januar måned har Frivilligcenter SR-Bistand desuden den fornøjelse at lægge lokaler til Café Syge-
meldts tirsdagsarrangementer. Café Sygemeldt er primært for sygemeldte og ledige fleksjobbere, men 
alle med interesse i sygemeldtes situation er velkomne. 
Cafémødet indledes med et oplæg og efterfølgende 
debat/samtale.  

Den 19.januar kan man høre om Mindfulness som 
værktøj til at leve med kronisk sygdom. Lone Gar-
num lider af kronisk sygdom og har god erfaring med 
mindfulness som redskab til større ro, balance, smer-
telindring, bedre søvn, mere glæde. Kom og hør med. 
 
Møderne er fra kl.10.00 - 13.00. Vil du vide mere om fremtidige arrangementer og Café Sygemeldt, se 
www.cafesygemeldt.dk.

Medlemsblad
SRB.Info har holdt juleferie og er nu tilbage. Næste blad udkommer i marts. Og husk nu, redaktionen 
modtager gerne artikler, forslag til emner der bør behandles i bladet samt læserbreve.
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Indlæg samt forslag sendes til informationsmedarbejder Hanne Havemose på hah@sr-bistand.dk. 
 
  
 
Nyt fra Frivilligcenter SR-Bistands faste aktiviteter 
 
Foreningsservice/kurser
Den 20.januar kl.17.00 - 21.00 afholder Frivilligcenter SR-Bistand endnu et kursus i foreningsregnskab. 
Foredragsholder er Ole Mathiasen, der til daglig arbejder som kundekonsulent i Arbejdernes Landsbank. 
Kurset henvender sig til alle, der sidder i en foreningsbestyrelse og har medansvar for foreningens øko-
nomi. Læs mere på www.sr-bistand.dk.

Selvhjælp
Selvhjælpskoordinator Lise Sjelberg er på ferie til og med den 8.februar 2010.

Frivilligformidling
Har du lyst til at engagere dig i frivilligt arbejde, kan du 
besøge vores hjemmeside under frivilligt arbejde eller du kan 
kontakte Lenette Ea Vacher i vores frivilligformidling på 
tlf. 35 39 71 97, hvis du vil vide mere.

Har du lyst til at høre mere om at være frivillig på Linien? 
Linien er en landsdækkende, anonym samtalelinje, se mere 
herom på www. linien.dk. Hvis du er interesseret i at høre 
mere om at være frivillig på Linien, har du nu chancen for at 
høre mere. 
Mandag den 18.januar kl. 16.00 - 17.00 inviterer Frivil-
ligcenter SR-Bistand til et lille arrangement, hvor man kan 
møde to af Liniens frivillige. De vil fortælle meget mere om 
deres erfaringer med at være frivillige. Der bliver rig lejlighed til at stille spørgsmål. 
Der er gratis adgang, og der vil blive serveret kaffe og te undervejs. Arrangementet finder sted på Frivillig-
center SR-Bistand, Sortedam Dossering 5 C, 2200 København N 

Generalforsamling 
Torsdag den 18.februar afholdes Frivilligcenter SR-Bistands årlige generalforsamling.  
Hold øje med foreningens hjemmeside for nærmere tidspunkt og dagsorden. 

                                  
                                    Frivilligcenter SR-Bistand benytter sig af:
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Nyhedsbrevet udkommer hver anden måned og henvender sig til vores medlemmer, frivillige samt 
alle med interesse i frivilligcentrets mange tilbud og aktiviteter.  
Har du spørgsmål eller kommentarer er du velkommen til at maile på srb@sr-bistand.dk eller ringe 
til os på tlf. 35 39 71 97. For at lette udsendelsen af nyhedsbreve, invitationer til frivilligcentrets 
arrangementer og andet, vil frivilligcentret meget gerne have en opdateret mail-liste, så husk endelig 
at meddele ændringer på srb@sr-bistand.dk. Alle udsendte nyhedsbreve vil fremover være at finde 
på www.sr-bistand.dk. Næste nyhedsbrev udsendes i marts.


